AUTORIDAD PORTUARIA

DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Balance General
Al 28 de Febrero 2023.
(valores en RDS)

Activos:

Activos Corrientes:

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Cheques por liquidar

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Inversiones

Certificado financiero en Banreservas
Inversiones en Acciones

Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras
Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso
Total otros activos

Total de Activos

2023

597,703,973.09
651,052,542.23
13,672,329.31
1,139,271.50
303,304.45

1,263,871,420.58

962,520.07
5,832,700.00

6,795,220.07

79,273,011.67
890,283,511.52
47,809,613.77
109,510,225.02

1,126,876,361.98

13,344,947.25
231,543,842.57

244,888,789.82

2,642,431,792.45




AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General

Al 28 de Febrero 2023.
(valores en RDS)

Pasivos:
Pasivos corrientes:
Cuentas por pagar

Prestaciones laborales por pagar
Acumulaciones y Retenciones por pas

Remuneraciones por pagar
Otras cuentas por pagar
Anticipos de clientes
Fianza y Depdsitos

Total pasivos corrientes

Pasivo no corriente

Total Pasivos:

Patrimonio:
Patrimonio del estado

Ajustes de ejercicios anteriores

Resultados de aios anteriores
Resultados del periodo
Total patrimonio

Total Pasivos y patrimonio

2023

56,879,679.51
179,589,334.05
370,081,791.11
594,571,660.96
53,760,072.62
5,632,035.89
1,825,314.17

1,262,339,888.31

1,262,339,888.31

959,791,478.98

- 131,755,448.95
505,732,700.07

46,323,174.04

1,380,091,904.14

2,642,431,792.45

2 i #
= |

A

J

o w

q

7
\Ia)erieﬁc Jesus Benedito C;'l@




