

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA Balance General

Al 28 de Febrero 2023. (valores en RD\$)

	_			_	_	
Α	C.	ГI	۱,	n	c	•
$\boldsymbol{-}$	•	LI	v	v	3	

ACTIVOS:				
Activos Corrientes:	2023			
Efectivo en caja y bancos	597,703,973.09			
Cuentas por cobrar	651,052,542.23			
Inventario	13,672,329.31			
Gastos Pagados por adelantado	1,139,271.50			
Cheques por liquidar	303,304.45			
Total Activos Corrientes	1,263,871,420.58			
Activos no corrientes				
Inversiones				
Certificado financiero en Banreservas	962,520.07			
Inversiones en Acciones	5,832,700.00			
Total de inversiones	6,795,220.07			
Propiedad, Planta y Equipos				
Terreno	79,273,011.67			
Edificios y mejoras	890,283,511.52			
Mobiliarios y equipos de oficina	47,809,613.77			
Equipos de transporte	109,510,225.02			
Total activo no corriente	1,126,876,361.98			
Otros activos	-			
Otros	13,344,947.25			
Construcciones en proceso	231,543,842.57			
Total otros activos	244,888,789.82			
Total de Activos	2,642,431,792.45			
	=,0 :=, :0=,7 32:13			



AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA Balance General Al 28 de Febrero 2023. (valores en RD\$)

			•			
v	2	C	1	0	S	•
г	a	3	ıv	·	3	ı

Pasivos corrientes:	2023		
Cuentas por pagar	56,879,679.51		
Prestaciones laborales por pagar	179,589,334.05		
Acumulaciones y Retenciones por pag	370,081,791.11		
Remuneraciones por pagar	594,571,660.96		
Otras cuentas por pagar	53,760,072.62		
Anticipos de clientes	5,632,035.89		
Fianza y Depósitos	1,825,314.17		
Total pasivos corrientes	1,262,339,888.31		
Pasivo no corriente	-		
Total Pasivos:	1,262,339,888.31		
Patrimonio: Patrimonio del estado Ajustes de ejercicios anteriores Resultados de años anteriores	959,791,478.98 - 131,755,448.95 505,732,700.07		
Resultados del período			
Total patrimonio	46,323,174.04 1,380,091,904.14		
rotal patrillonio	1,360,031,304.14		
Total Pasivos y patrimonio	2,642,431,792.45		



